שני הערעורים שבפנינו, עע"ם 9135/03 המועצה להשכלה גבוהה נ' הוצאת עיתון הארץ (להלן: הערעור בעניין הארץ) ועע"ם 9738/04 המועצה להשכלה גבוהה נ' עמותת שחר – אגודה לקידום החינוך בישראל (להלן: הערעור בעניין שחר), מעלים שאלה משותפת באשר להיקף החובה למסור מידע המוטלת על רשות ציבורית מכוח חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998 (להלן: חוק חופש המידע או החוק), ובאשר לפירושו של הסייג הקבוע בהקשר זה בסעיף 9(ב)(4) לחוק, לפיו אין הרשות חייבת למסור:

מידע בדבר דיונים פנימיים, תרשומות של התייעצויות פנימיות בין עובדי רשויות ציבוריות, חבריהן או יועציהן, או של דברים שנאמרו במסגרת תחקיר פנימי, וכן חוות דעת, טיוטה, עצה או המלצה, שניתנו לצורך קבלת החלטה, למעט התייעצויות הקבועות בדין.

בד בבד עם הגשת הערעור, עתרה המועצה לעיכוב ביצועו של פסק הדין, וביום 13.10.2003 קיבל בית משפט זה (כבוד השופט ס' ג'ובראן) את הבקשה.

העובדות ופסק-דינו של בית-משפט קמא בערעור בעניין שחר

3. המשיבה בערעור בעניין שחר, עמותת שחר – אגודה לקידום החינוך בישראל, הגישה למועצה בשלהי שנת 2001 בקשה לקבלת רישיון על פי סעיף 25 לחוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958 (להלן: חוק המועצה להשכלה גבוהה), לקיים באשקלון מוסד ללימודי תואר M.D. של אוניברסיטת גדנסק שבפולין. המשיבה חזרה בה מבקשה זו לאחר שהתברר כי משרד הבריאות וכן בכירים במועצה הביעו התנגדות עקרונית לקיום לימודי רפואה במסגרת שלוחה מחו"ל.

להבדיל מן הסייגים הקטגוריים שבסעיף 9(א) לחוק, האוסרים על הרשות למסור מידע, בין היתר, כאשר יש חשש שגילוי יפגע בביטחון המדינה, ביחסי החוץ שלה, בביטחון הציבור, או בביטחוננו או של אדם, או מידע שגילוי מהווה פגיעה בפרטיות כמשמעותה בחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, הסייגים שאליהם מתייחס סעיף 9(ב) לחוק חופש המידע מתונים יותר. אין מדובר באיסור על מסירת המידע, אלא במידע שאין חובה לרשות למוסרו. על כן, מתחם שיקול הדעת שעל הרשות להפעיל בטרם תסרב למסור מידע מן הסוגים המפורטים בסעיף 9(ב) לחוק רחב יותר.

למעשה, מאפשר סעיף 17(ד) לבית המשפט להחליף את שיקול דעתה של הרשות בשיקול דעתו שלו "על אף הוראות סעיף 9", ולהורות על גילוי המידע אף אם לא נמצא בשיקול דעתה של הרשות כל פגם שהוא על פי מבחני המשפט המינהלי (השוו: סעיף 44(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, לעניין גילוי ראייה חסויה). הוראה זו שבסעיף 17(ד) לחוק חופש המידע ממחישה ומדגישה את חשיבותו של עקרון חופש המידע שלהגשמתו נועד החוק. בעניין איגוד בתי אבות הותיר בית המשפט בצריך עיון את שאלת אופיו ומהותו של הדיון על פי סעיף 17(ד) לחוק חופש המידע ולא הכריע בשאלה האם מדובר בדיון מחדש (de-novo) במסגרתו אין על בית המשפט לייחס כנקודת מוצא משקל מיוחד להחלטת הרשות הציבורית בעניין מסירת המידע (ראו סגל, הזכות לדעת, 252).

השופטת מ' נאור:

אני מסכימה לפסק דינה של חברתי, השופטת א' חיות.

ש ו פ ט ת

השופט ס' ג'ובראן:

אני מסכים לפסק דינה של חברתי השופטת א' חיות.

ש ו פ ט

המישנה לנשיא מ' חשין:

אני מסכים לחוות-דעתה המקיפה והמעמיקה של חברתי, השופטת חיות. ביקשתי עם זאת להוסיף לדבריה שתי הערות.

2. סעיף 1 לחוק חופש המידע, תשנ"ח-1998 (החוק), מודיענו לאמור:

<p>1. לכל אזרח ישראלי או תושב הזכות לקבל מידע מרשות ציבורית בהתאם להוראות חוק זה.</p> <p>חופש מידע</p>
--- ----------------------

אין מיקרא יוצא מידי פשוטו, ודבר החוק פשוט וברור הוא בעיניי: לכל אזרח או תושב ישראל קיימת ועומדת זכות לקבל מידע מרשות ציבורית "בהתאם להוראות חוק זה".